[image: image1.emf]

CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO

Estado de Mato Grosso

“Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio”

___________________________________________________________________________

Ofício 976/2017/PRESIDÊNCIA
Sorriso, MT. 27 de outubro de 2017.
A
Ilma.

Sra. MAISA FIDÉLIS GONÇALVES PYRÂMIDES
Promotora de Justiça da Comarca de Sorriso/MT.
Nesta.

Assunto: ENCAMINHA DOCUMENTOS PARA APURAÇÃO DE POSSÍVEIS CRIMES.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, através de seu Presidente, no uso de suas atribuições legais e regimentais, Sr. FÁBIO GAVASSO, vem respeitosamente diante da ilustre presença de Vossas Excelências, informar a ocorrência da Anulação do Certame Licitatório de Concorrência de nº. 002/2017, vinculado ao Processo Administrativo de nº. 023/2017, que tinha por objetivo a contratação de agência de publicidade.

A anulação foi motivada por conta de vazamento de informações sigilosas que ocasionaram o descumprimento dos dispositivos destinados a garantir o julgamento do plano de comunicação publicitária sem o conhecimento de sua autoria e por consequência frustrou o procedimento licitatório em sua inteireza.

Dito isso, encaminhamos à esta d. Promotoria, para apuração de possíveis crimes perpetrados no tocante a frustração do Certame Licitatório de Concorrência de nº. 002/2017, vinculado ao Processo Administrativo de nº. 023/2017, cópias do Ofício de nº. 965/2017 – Presidência com seus anexos, Cópia dos seguintes documentos: 1 – Ofício de nº. 965/2017 – Presidência com seus anexos; 2 - Parecer Jurídico da Procuradoria de nº. 003/2017; 3 – Cópia do “Termo de Anulação de Certame Licitatório de Concorrência de nº. 002/2017, vinculado ao Processo Administrativo de nº. 023/2017”.
Sendo o que se apresenta para o momento, certos de sua compreensão e pronto atendimento, nos colocando a inteira disposição para auxiliar naquilo que for necessário, reiteramos nossos mais sinceros votos de estima e consideração.
Atenciosamente,
FÁBIO GAVASSO
Presidente
C/c

Ao

Ilmo.

Sr. ANDRÉ RIBEIRO
Delegado da Depol Judiciária Civil

Nesta.
Ofício 976/2017/PRESIDÊNCIA

Sorriso, MT. 27 de outubro de 2017.

Ao

Ilmo.

Sr. ANDRÉ RIBEIRO
Delegado da Depol Judiciária Civil

Nesta.

Assunto: ENCAMINHA DOCUMENTOS PARA APURAÇÃO DE POSSÍVEIS CRIMES.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, através de seu Presidente, no uso de suas atribuições legais e regimentais, Sr. FÁBIO GAVASSO, vem respeitosamente diante da ilustre presença de Vossas Excelências, informar a ocorrência da Anulação do Certame Licitatório de Concorrência de nº. 002/2017, vinculado ao Processo Administrativo de nº. 023/2017, que tinha por objetivo a contratação de agência de publicidade.

A anulação foi motivada por conta de vazamento de informações sigilosas que ocasionaram o descumprimento dos dispositivos destinados a garantir o julgamento do plano de comunicação publicitária sem o conhecimento de sua autoria e por consequência frustrou o procedimento licitatório em sua inteireza.

Dito isso, encaminhamos à esta d. Promotoria, para apuração de possíveis crimes perpetrados no tocante a frustração do Certame Licitatório de Concorrência de nº. 002/2017, vinculado ao Processo Administrativo de nº. 023/2017, cópias do Ofício de nº. 965/2017 – Presidência com seus anexos, Cópia dos seguintes documentos: 1 – Ofício de nº. 965/2017 – Presidência com seus anexos; 2 - Parecer Jurídico da Procuradoria de nº. 003/2017; 3 – Cópia do “Termo de Anulação de Certame Licitatório de Concorrência de nº. 002/2017, vinculado ao Processo Administrativo de nº. 023/2017”.
Sendo o que se apresenta para o momento, certos de sua compreensão e pronto atendimento, nos colocando a inteira disposição para auxiliar naquilo que for necessário, reiteramos nossos mais sinceros votos de estima e consideração.

Atenciosamente,
FÁBIO GAVASSO

Presidente

C/c

A

Ilma.

Sra. MAISA FIDÉLIS GONÇALVES PYRÂMIDES
Promotora de Justiça da Comarca de Sorriso/MT.

Nesta.

___________________________________________________________________________
Av. Porto Alegre, 2615, Centro, Cx. P. 131, Fone/Fax (66) 3545-7200
CEP: 78890-000 – Sorriso/MT

Home Page: www.sorriso.mt.leg.br    E-mail: secretaria@sorriso.mt.leg.br

[image: image2.wmf]_1478675041.unknown